
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE JACA
454 

ANUNCIO

Mediante Resolución de la Alcaldía núm. 2021-0358 de fecha 08/02/2021, se aprueba la
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, se designa al Tribunal Calificador y se
cita a los aspirantes al proceso selectivo de una plaza de administrativo, cuyo texto literal es
el siguiente:
 
“De conformidad con lo previsto en las bases de la Convocatoria efectuada por este
Ayuntamiento publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca num. 161 el 24 de
agosto de 2020, B.O.A. num. 177 de fecha 7 de septiembre de 2020, y publicación del
extracto de la convocatoria en el BOE. Num. 245 de fecha 14 de septiembre de 2020, para
la cobertura de una plaza de Administrativo de la plantilla de personal funcionario del
Ayuntamiento de Jaca, esta Alcaldía de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 7/99 de 9 de
abril, de Administración Local de Aragón, RESUELVE:
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes definitiva al proceso selectivo convocado por este
Ayuntamiento para la cobertura de una plaza de administrativo de la plantilla de personal
funcionario de este Ayuntamiento integrada por:
 
ADMITIDOS:
ACIN LACASA, BEATRIZ
ALLUE MANGE, SILVIA
ALONSO ARROYO, MARIA
ALVAREZ MARTIN, INES
ALBERO MARZO, TANIA
ALEGRETE DE LA CRUZ RAQUEL
ANANI, LENUTA
ANIES GARASA, ANA
AÑAÑOS VIARTOLA, TERESA
ARA AVELLANA, ISABEL
ARRIBAS MONZÓN, HECTOR
ARROYO MONTES, ENCARNACION
ASCASO JORDAN, MARIA TERESA
ASO ROCA, JORGE
AYNETO RODRIGO, ALEJANDRO
AZCONA BARAHONA, JOSE ANTONIO
AZON ALCALA, INMACULADA
BALLABRIGA CLARAMUNT, ANDRES
BALLARIN VAL, SILVIA
BARAJA BERGAZ, CONCEPCIÓN
BARCOS AZNAREZ, MARIA CARMEN
BAUTISTA SEGOVIA, SUSANA
BERNUES OTIN, MARIA BEGOÑA
BLASCO BETES, RAUL
BONA ANDRES, MARIA LUISA
BONA GARCIA, EVA MARIA
BRUBALLA PAU, M.ª ARACELI
BUIL REINE, PABLO                                   
BUJ BERGES, MARIA BEATRIZ
CACHO BAILO, LOURDES
CAGIGOS FANLO, PATRICIA                                 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca11 Febrero 2021 Nº 27

1095 CSV2T3WFWD8M5HOANBOP



CAMBRA POSAC, INMACULADA
CAMPO BRAVO, MARTA
CASTILLO MANZANO, MARIA CRISTINA
CASTILLON SERRATE, GEMMA
CASTRO VISCASILLAS, ELISA
CEBRIAN CASTILLO, GUILLERMO
CIPRES MOREU, NATALIA
CRUZ GARCIA, AITANA
CRUZ RAMON, DANIEL
CUBERO SANJUAN, RAQUEL
DA CONCEICAO VILLA, MYRIAM
DIAZ ARTERO, ANA MARIA
DOMINGUEZ INSA, LORENZO
DOMINGUEZ POYATOS, MARIA PILAR
COPPA FRAILE, REBECA
ESCARTIN PEREZ, ELENA
FABANA ROMEO, MARIA CARMEN
FELIPE GOMEZ, PABLO
FERNANDEZ MORENO, ANA BELEN
FERREIRA IZUEL, JUAN FRANCISCO
GAIRÍN ABADÍAS, NATALIA
GALTIER DEL VAL MARIA ADORACIÓN
GARCÉS GRACIA, REBECA
GARCIA BRAVO, MARIA ANTONIA
GARCIA MONZON, LUIS MIGUEL
GARCIA MORALES MIRIAM
GARCIA RODRIGUEZ, LORENA
GARRIDO MERINO, MARIA LUZ
GASCA TASCON, IGNACIO
GASCON FORCEN, JOSE MANUEL
GIL FERNANDEZ, LAURA
GIL MILLAN, VERONICA
GOMEZ CAJAL, ANA BELEN
GONZALEZ BARBOD, GONZALO
GUTIERREZ EL ACHWAH, IGNACIO
HERVAS FERNANDEZ, MARIA DOLORES
ISARRE MALLEN, VICTOR
JARNE CASTAN, MARIA PILAR
JARNE LANUZA, ANA MÓNICA
JIMENEZ GAUTHIER, MARIA PILAR
JORGE GARCIA, PATRICIA
LACASA ESTEBAN, YOLANDA
LOPEZ DURAN, CLARA
LOPEZ HERNANDEZ, MARIA YOLANDA
MACHO TORRES, MARIA JOSE
MALLADA ZAMORA, PATRICIA
MANZANEDA BERJAGA, SANDRA
MARIN BLANCO, ALODIA
MARTI GUTIERREZ, LETICIA
MARTINEZ ARGUIS, JAVIER
MARTINEZ OLIVAS, SILVIA
MATEOS AUSIN, OMAR                                         
MONGE PERALES, MARIA JOSE
MONTAÑES FONTESTAD, MARIA DOLORES      
MORENO CAMARA, NOEMI
MORILLO GUIJARRO, MARIA ISABEL
MUNIESA GARCIA, ANA

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca11 Febrero 2021 Nº 27

1096 CSV2T3WFWD8M5HOANBOP



MUÑOZ SEGURA, MARIA CRISTINA
NATALCHENKO, OLENA
NAVARRO FERNANDEZ, MARIA SAN PEDRO
ORDEJON MATEOS, PAULA
ORDUNA ARA, RAUL
ORON CANTARERO, MARIA ADORACIÓN
OTAL CATALAN, PAULA
OTAL FERRER, ARACELI
PAÑART SOLANILLA, MARCOS
PARDO PALACIO, ELISABET
PASTOR SANZ, LIDIA
PERBECH SANZ, SANTIAGO MANUEL
PEREZ ARQUED, DAVID
PEREZ PARADIS, VIRGINIA
PEREZ PEREZ, MARIA PILAR
PIQUE NUENO, NURIA
POMAR SANCRISTOBAL, ALEJANDRA
PUEYO FERRER, LOURDES
RIBERA GIL, BELEN
RODRIGUEZ HIDALGO, MARIA JOSE
RODRÍGUEZ PRADO, RAQUEL
ROMERO SOLANA, ERIKA
RUBIO PASARON, DANIEL
SANCHEZ BAENA, MARIA JESUS
SANCHEZ GOMEZ, CARLA
SANCHEZ YUSTE, SARA
SANTAFE URRIENS, BETSABE
SANTOS SERRANO, TOMAS
SARASA PUENTE, ANGELA
SESE OLIVAN, CARLOS ANDRES
SERRANO FANDOS, MARIA CRISTINA                
SESE OLIVAN, VICTOR RAMON
SOLA GIL, MARIA PILAR
SOTERAS PUEYO, SANDRA
TERRADILLOS QUEREJETA, ALAITZ
UBEDA SANDOICA, RAUL
UBIETO CUELLO, ADRIANA
VALDES PEMAN, LAURA
VALERO CASAJÚS, MARTA ISABEL
VALLE NUÑO, MONTSERRAT
VINACUA ABIZANDA, NATALIA
VISCASILLAS CALVO, BEATRIZ
 
EXCLUIDOS                                                             CAUSA                                        
BELTRAN DE DIOS, ANA                                        Falta DNI
GONZALEZ MERCADO, VICTOR                            Fuera de plazo
MONESMA HIGUERA, CRISTINA                           Falta abono tasas
POTOC MALO, SILVIA                                             Falta DNI
WASERCIER DRACHMAN, HILA                             Falta DNI
           
SEGUNDO: Designar el Tribunal calificador del proceso selectivo para la cobertura de una
plaza  de administrativo,  que lo integrarán las siguientes personas:
 
- PRESIDENTE:  D. JOSE LUIS BARTOLOME NAVARRO Jefe del servicio municipal de
Urbanismo y Medio ambiente como titular y D. MANUEL PALLARUELO BROTO,  como
suplente, ambos funcionarios del Ayuntamiento de Jaca.
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca11 Febrero 2021 Nº 27

1097 CSV2T3WFWD8M5HOANBOP



-VOCALES:
- Dª. LAURA SARASA AQUILUE, Adjunto al Interventor como  titular y Dª. M.ª DOLORES
VISUS JARNE como  suplente, ambas funcionarias del Ayuntamiento de Jaca.
-  Dª LORENA CAJAL ESCARTÍN como titular  y Dª ENRIQUETA ANDRÉS GARCÍA como
suplente, ambas funcionarias del Gobierno de Aragón.
-Dª. CRISTINA LACASTA BORDERAS como titular y Dª BLANCA CALAVERA como
suplente, ambos funcionarias del Ayuntamiento de Jaca.
-Dª ARANZAZU CALVO GONZÁLEZ, Secretaria General del Ayuntamiento de Jaca como
titular y D. MIRIAM CARMEN LAPEÑA , Adjunto de Tesorería como suplente, que actuarán
como Secretarios del Tribunal.
 
TERCERO: Los miembros del Tribunal podrán, en su caso ser recusados en el plazo de 15
días siguientes al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia
de Huesca.
 
CUARTO: Citar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de la convocatoria
en el Palacio de Congresos de Jaca a las 10 hs, el día  31 de marzo de 2021, mediante
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca y en el
Tablón de edictos del Ayuntamiento de Jaca, e indicar que deberán ir provistos del DNI."
 
Jaca, 9 de febrero de 2021. El Alcalde, Juan Manuel Ramón Ipas.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca11 Febrero 2021 Nº 27

1098 CSV2T3WFWD8M5HOANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-10T15:17:32+0100
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




